END-Armaturen GmbH & Co. KG
Postfach (PLZ 32503) 100 341 · Oberbecksener Str. 78 · D-32547 Bad Oeynhausen · Telefon (05731) 7900-0 · Telefax (05731) 7900-199 · http://www.end.de
 Original Betriebsanleitung
2-Wege Kugelhahn mit
elektrischem Stellantrieb
BO-BO
gemäß Anhang VI der Richtlinie 2006/42/EG
2 http://www.end.de BO-BO - 02.2015

12 http://www.end.de BO-BO - 02.2015
4.2 Gerätevarianten
Artikel-	u.	Bestellangaben: z.B. BO110023-BO111400
=  Messingkugelhahn G1/2, mit elektrischem Schwenkantrieb,  Laufzeit 15 sek.
Gerätevarianten
4.3 Typenschild
Die Kugelhahn-Antrieb-Einheit werden mit einem Typenschild versehen, das eine eindeutige Iden-
tifikation der Antriebe ermöglicht und die wichtigsten technischen Daten erkennen lässt. Dieses
Typenschild darf nicht entfernt oder verändert werden.
Abb. 4.2 - Typenschild
Art.Nr. Typenbezeichnung des Kugelhahn-Antrieb-Einheit
  (siehe auch Artikel- und Bestellangaben)
Serie Seriennummer der Kugelhahn-Antrieb-Einheit
Betriebsdruck	(PS)	 max. Mediumdruck
Volt Anschlussspannung des Stellantriebs
Laufzeit Laufzeit des Antriebs für 90° Schwenkwinkel
G  Anschlussgröße des Kugelhahns
Kugelhahn:
1.+ 2. Stelle
Produkt
3.+ 4. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse / Dichtung /
Kugel
5. Stelle
Betätigung
6. Stelle
Zusatzausstattung
7.+ 8. Stelle
Anschlußgröße
BO =  Messing
Kugelhahn, voller
Durchgang
11 =  Messing /
PTFE-FKM /
Messing
0 =  Antrieb 0 =  ohne 23 = G �
24 = G �
25 = G 1
26 = G 1�
27 = G 1�
28 = G 2
Antrieb:
9.- 11. Stelle
Produkt
12. Stelle
Anschlußspannung
13. Stelle
Zusatzausstattung
14. - 15. Stelle
Typ und Laufzeit
16. - 17. Stelle
Zusatzausstattung
-BO =  Elektrischer
Schwenkantrieb
1 = 230V 50Hz 1 =  1 zusätzlicher
Endschalter
14 =  15s
64 =  60s
00 = ohne
END-Armaturen GmbH & Co. KG
D-32547 Bad Oeynhausen
+49 (0)5731-7900-0
Art.Nr.: BO110025-BO116400
Serie: 345162 / 18037
Betriebsdruck (PS): 16bar
Volt: 230V 50/60Hz
Laufzeit: 15“ X 60“
G:1“
BO-BO - 02.2015 http://www.end.de 13
5 Umgebungsbedingungen
Die Kugelhahn-Antrieb-Einheit BO-BO ist für normale Betriebsbedingungen konzipiert. Die Schutz-
art der Antriebe BO entspricht IP 54 nach EN 60529.